КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от «20»         09         2011г.      № 614                   г.Краснодон

«О ходе подготовки объектов

 жилищно-коммунального хозяйства

 и объектов социальной сферы города

к работе в осенне-зимний период 2011-2012г.г.»

                                                Заслушав и обсудив информацию начальника УЖКХ
Яковленко Н.Г., о ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов коммунальной собственности  и объектов социальной к работе в осенне-зимний период 2011-2012г.г. для обеспечения устойчивой и бесперебойной работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства города, руководствуясь ст.30 закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Краснодонского городского совета

РЕШИЛ:

                      1. Признать работу по подготовке к отопительному сезону предприятий жилищно-коммунального хозяйства горисполкома (КП ЖЭК №6 - Левенцов С.П., ООО «Эверест-Макс» - Толкачев М.В., ООО «Зенит-Т» - Тимофеев А.В., КП ЖЭК №9 – Селищева Т.А., КП «Водоканал» - Канюка С.А., ВКХ г.Молодогвардейск – Максимов О.Н., КАТП 032804- Львов В.А., КП ДЭУ Украинский Г.И., Краснодонского городского управления образования – Сиротенко Н.Д., Краснодонского городского управления охраны здоровья – Ромашко А.М., отдела по физической культуре и спорту Конюшок С.А, отдела культуры и туризма Краснодонского исполнительного комитета – Клянчина Н.В.– удовлетворительной.

2. Руководителям жилищно-коммунальных, бюджетных организаций в срок до 15 октября 2011 года:

                    2.1. Выполнить комплекс первоочередных мероприятий по энергосбережению, которые имеют существенное значение при работе предприятий, особенно в отопительный период, для уменьшения энергопотребления.

                    2.2. Обеспечить выполнение всех объемов утвержденных решением исполнительного комитета Краснодонского городского совета

№ 233 от 19.04.2011 года « Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2010-2011 г.г. и мероприятиях по подготовке стабильной работы в отопительный сезон 2011-2012гг.»

2.3. Коммунальным предприятиям жилищно-эксплуатационных контор №6,9, ООО «Эверест-Макс»,  управляющей  компании ООО «Зенит-Т», коммунальному предприятию  «Краснодонское дорожно-эксплуатационное управление», «Водоканал», ВКХ г.Молодогвардейск укомплектовать аварийно-диспетчерские службы специалистами, транспортом и необходимыми материалами для ведения работ по недопущению возникновения аварийных ситуаций.

                    2.4. Разработать и согласовать с подразделением МЧС оперативный план действий, направленный на локализацию возможных последствий аварий на газо,- электро, -тепло, -водоподающих системах в срок до 10.10.2011 года.

                    2.5. Активизировать претензионно-исковую работу с неплательщиками за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с целью пополнения оборотных средств предприятий (срок исполнения – постоянно).

                   2.6. Выполнить первоочередные мероприятия относительно соблюдения на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства правил техники безопасности, пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством (срок исполнения - постоянно)

                   3. КУ «Группа централизованного хозяйственного обслуживания Краснодонского городского управления охраны здоровья» (Романцов А.Г.) выполнить подготовительные работы по подготовке котельных лечебных учреждений коммунальной собственности к отопительному сезону 2011-2012г.г.  в срок до 01.10.2011 года.

                   4. Начальникам КП «Водоканал», ВКХ г.Молодогвардейска:

                   4.1. Выполнить в полном  объеме мероприятия  по обеспечению устойчивого водоснабжения городского хозяйства в осенне-зимний период.

                    4.2. Обеспечить постоянное, круглосуточное водоснабжение бюджетных учреждений (школ, больниц, детских садов).

                   5. Городскому штабу по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период (Измайлов С.Л.)  установить ежедневный контроль над ходом выполнения работ.

                  6. Главному редактору газеты «Слава Краснодона» (Сизых Л.И.) опубликовывать информацию о состоянии подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

                  7. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя городского головы Измайлова С.Л.

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА                                                        Ю.Б.БАКЛАГОВ